
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMUNIKAT ARCYBISKUPA METROPOLITY KATOWICKIEGO  
PRZED WIELKIM TYGODNIEM 2026 

 

Siostry i Bracia! 

przed nami Wielki Tydzień i święta Zmartwychwstania. Dla chrześcijanina  

to najważniejsze tajemnice wiary. Chciałbym wzmocnić zaproszenie waszych duszpasterzy  

do wspólnego przeżywania tych tajemnic w parafiach naszej archidiecezji. Bądźmy wszyscy na 

liturgii Niedzieli Palmowej, aby powitać Jezusa wjeżdżającego do Jerozolimy. Niech nas nie 

zabraknie na Mszy Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek i na Liturgii Męki Pańskiej w Wielki 

Piątek. Po zmroku, w Wielką Sobotę, bądźmy też obecni na celebracji Wigilii Paschalnej  

i procesji rezurekcyjnej. Tak przygotowani z jeszcze większą radością wyśpiewamy 

wielkanocne „Alleluja!”.   

Młodzież wraz z duszpasterzami zapraszam do archikatedry katowickiej w Niedzielę 

Palmową na godzinę 14.00, abyśmy razem zainaugurowali Wielki Tydzień. W Wielki Czwartek 

proszę Was o modlitwę za kapłanów i o nowe powołania kapłańskie. Tego dnia, na godzinę  

10.00, braci w kapłaństwie zapraszam na Mszę Krzyżma i wspólne odnowienie naszej 

kapłańskiej wierności i jedności. Przesuńmy wszystkie ważne zajęcia, aby być razem w chwili, 

gdy poświęcane są święte oleje – materia dla sakramentów świętych. W Wielki Piątek,  

w naszym diecezjalnym sanktuarium maryjnym w Piekarach Śląskich, o godzinie 9.00, 

rozpocznie się Chwalebne Misterium Męki Pańskiej, podczas którego będziemy mogli nie tylko 

rozważać, ale wręcz stać się uczestnikami cierpień i śmierci Jezusa.  

Już dziś przesyłam Wam najlepsze życzenia na ten święty czas i na Wielkanoc. Pamiętam 

o Was w modlitwie i udzielam pasterskiego błogosławieństwa. 

 
 
 

                           Wasz arcybiskup Andrzej  
 
 
 
 
Katowice, 20 marca 2026 r. 
VA I-17/26 
L. dz. 431/26 
 



 
Zarządzenie: 
 
Komunikat należy odczytać w parafiach archidiecezji katowickiej w najbliższą niedzielę, 

22 marca 2026 r. w ramach ogłoszeń duszpasterskich. 

 
 

† Grzegorz Olszowski 
Wikariusz Generalny 


